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Nazwa przedmiotu Współczesne wyzwania gospodarcze Kod ECTS 14.3.E.SZ.3358

Pkt.ECTS 2

Jednostka prowadząca przedmiot INNA Nazwa kierunku Ekonomia Nazwa specjalności C1DPG;

Nazwisko prowadzącego prof. UG dr hab. Marek Szczepaniec, dr Grzegorz Szczodrowski

Forma zajęć/Liczba godzin

Wykład 10 Ćwiczenia 0 Konwersatoria 0 Laboratoria komputerowe 0 Seminaria 0 Lektoraty 0

Forma aktywności Rok i rodzaj studiów: 2 NS2,

Godziny z udziałem nauczyciela akademickiego (w tym

konsultacje, egzaminy i inne):

15 Semestr: 3,

Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego (samodzielna

praca studenta):

35 Status przedmiotu: Obligatoryjny

Sumaryczna liczba godzin: 50 Język wykładowy: polski

Sposób realizacji zajęć Zajęcia w sali dydaktycznej.

Metody dydaktyczne Wykłady z prezentacjami multimedialnymi, Studia przypadków,

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi

Wymagania formalne Brak

Wymagania wstępne Swobodne posługiwanie się aparatem pojęciowym z zakresu makroekonomii i mikroekonomii.

Znajomość mechanizmów obiegu okrężnego w gospodarce.

Znajomość związków przyczynowo-skutkowych występujących w gospodarce, m.in. na rynku dóbr i

usług, na rynku zasobów oraz na rynku finansowym.

Podstawowa wiedza na temat polityk gospodarczych (budżetowej, monetarnej, przemysłowej,

energetycznej, handlowej, społecznej).

Sposób i forma zaliczenia oraz kryteria oceny

Sposób zaliczenia Egzamin

Kryteria oceny Test jednokrotnego wyboru (25 pytań obejmujących cały program przedmiotu; po 5 pytań z każdego

wykładu).

Oceny:

 91% - 100% bdb

 81% - 90% db +

 71% - 80% db

 61% - 70% dst +

 51%- 60% dst

Cele przedmiotu

Celem kształcenia jest zapoznanie studenta z najnowszymi wynikami badań naukowych (w tym prowadzonych przez

pracowników Wydziału Ekonomicznego UG) dotyczącymi współczesnych problemów i wyzwań gospodarczych o zasięgu

globalnym oraz wyposażenie go w dodatkową wiedzę, umiejętności i kompetencje z zakresu ekonomii. 

Efekty uczenia się

Wiedza E2_W02 Student ma pogłębioną wiedzę o różnych rodzajach istniejących podmiotów i organizacji

gospodarczych oraz poszerzoną wiedzę o instytucjach publicznych.

E2_W03 Student zma pogłębioną wiedzę o relacjach między zjawiskami, podmiotami i

organizacjami gospodarczymi oraz instytucjami publicznymi funkcjonującymi w sferze

krajowej, międzynarodowej i międzykulturowej.

E2_W04 Student zna różne rodzaje więzi gospodarczych i społecznych oraz występujące między

nimi prawidłowości, ma pogłębioną wiedzę w zakresie więzi gospodarczych i finansowych

łączących przedsiębiorstwa.
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E2_W07 Student ma pogłębioną wiedzę na temat zasad ekonomicznych i finansowych

funkcjonowania oraz zarządzania podmiotami i organizacjami gospodarczymi, a także o

systemach norm i reguł prawnych, organizacyjnych, zawodowych, moralnych i etycznych

organizujących struktury i instytucje publiczne, zarówno w sferze krajowej, jak i

międzynarodowej.

E2_W08 Student ma pogłębioną wiedzę o procesach zachodzących w przedsiębiorstwach oraz

organizacjach gospodarczych i na styku z obszarami pokrewnymi, a także o procesach

zmian instytucji publicznych, zna metody badania prawidłowości rządzących tymi

zmianami.

Weryfikacja efektów uczenia się - Wiedza

Efekty

E2_W02 X

E2_W03 X

E2_W04 X

E2_W07 X

E2_W08 X

Umiejętności E2_U01 Student potrafi twórczo interpretować i wyjaśniać zjawiska gospodarcze i społeczne oraz

relacje między tymi zjawiskami, korzystając z posiadanej wiedzy z zakresu ekonomii i

finansów.

E2_U02 Student potrafi wykorzystywać posiadaną wiedzą do opisu i analizowania przyczyn i

przebiegu procesów i zjawisk gospodarczych i społecznych oraz potrafi formułować

własne opinie i krytycznie dobierać dane i metody analiz na podstawie dorobku nauk

ekonomicznych i społecznych.

E2_U03 Student potrafi analizować przyczyny i przebieg procesów i zjawisk gospodarczych i

społecznych, formułować własne opinie na ten temat, stawiać hipotezy badawcze oraz

dobierać i stosować metody ich weryfikacji.

E2_U08 Student potrafi samodzielnie analizować zjawiska i procesy gospodarcze i społeczne,

posiada umiejętność pogłębionej teoretycznie oceny tych zjawisk, z zastosowaniem

odpowiednio dobranej metody badawczej.

Weryfikacja efektów uczenia się - Umiejętności

Efekty

E2_U01 X

E2_U02 X

E2_U03 X

E2_U08 X

Kompetencje E2_K01 Student uznaje znaczenie wiedzy z zakresu ekonomii w procesie identyfikacji i

rozwiązywania problemów gospodarczych oraz zasięgania opinii ekspertów w przypadku

trudności z ich samodzielnym rozwiązaniem.

E2_K02 Student ma świadomość poziomu swojej wiedzy w obszarze ekonomii, rozumie potrzebę

pogłębiania oraz aktualizowania tej wiedzy przez całe życie.

Weryfikacja efektów uczenia się - Kompetencje

Efekty
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E2_K06 X

E2_K02 X

Treści programowe

1.Wpływ pandemii na światową gospodarkę (dr hab. Marek Szczepaniec, prof. UG)

2.Transformacja energetyczna w kontekście bezpieczeństwa, niezależności, środowiska i cen (dr hab. Marek

Szczepaniec, prof. UG)

3-4.Współczesna polityka gospodarcza a nierówności ekonomiczne (dr Grzegorz Pawłowski)

5.Współczesne oblicza optymalizacji podatkowej (dr Grzegorz Szczodrowski)

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej

Ad. 1

M. Szczepaniec, Skutki gospodarcze modelu powszechnej kwarantanny jako sposobu walki z epidemią,

https://biotechnologia.pl/biotechnologia/skutki-gospodarcze-modelu-powszechnej-kwarantanny-jako-sposobu-walki-z-epidemia

,19570

Najnowsze artykuły naukowe, raporty i dane statystyczne dotyczące wpływu epidemii COVID-19 na gospodarkę światową.

Ad. 2

M. Szczepaniec, Rozwój energetyki wiatrowej w Chinach, Gdańskie Studia Azji Wschodniej, 2019, Zeszyt 16, s. 7-24, DOI

10.4467/23538724GS.19.013.11858.

IRENA (2022), WORLD ENERGY TRANSITIONS OUTLOOK 2022, International Renewable Energy Agency.

REN21 (2022), Renewables 2022 Global Status Report, Paris.

BP (2022), BP Energy Outlook: 2022.

Ad.3-4

B. Wyżnikiewicz, Dlaczego jedni są bogaci a inni nie, Wyd. Nieoczywiste, Warszawa 2021.

A. Walasiak, Redystrybucyjna funkcja finansów publicznych w ujęciu teoretycznym, Wydawnictwo AE w Katowicach, Katowice

2008.

Ad. 5.

K. Turaliński, Podatek VAT - oszustwa podatkowe, przemyt i zorganizowana przestępczość skarbowa, Wyd. Artefakt, Warszawa

2017.

J. Wyciślok, Optymalizacja podatkowa a legalne zmniejszanie obciążeń podatkowych, C.H. Beck. Warszawa 2013.

 

Kontakt marek.szczepaniec@ug.edu.pl, grzegorz.szczodrowski@ug.edu.pl,
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